

**Protokół zdalnego posiedzenia  
Rady Naukowej Dyscypliny Nauki o Zarządzaniu i Jakości  
w dniu 26 października 2022 roku**

### **1. Przyjęcie porządku obrad**

Posiedzenie Rady otworzył Przewodniczący prof. dr hab. Grzegorz Karasiewicz, po czym sprawdził listę obecności członków RND Nauki o Zarządzaniu i Jakości i poinformował, że swoją nieobecność usprawiedliwili: prof. ucz. dr hab. Mariusz Trojanowski, prof. ucz. dr hab. Tomasz Zalega, dr Anna Kuźmińska i dr Mariola Zalewska. Po stwierdzeniu, że na zebraniu jest kworum, Przewodniczący przedstawił przesłany wcześniej porządek obrad.

Upewniając się, że żaden z uczestników posiedzenia nie zgłasza w tej sprawie uwag, Przewodniczący zarządził głosowanie w systemie Ankieter.

Rada w głosowaniu jawnym:

uprawnieni – 28	głosowało – 18	za – 18	przeciw – 0	wstrzymujących się – 0
--------------------	-------------------	------------	----------------	---------------------------

przyjęła proponowany porządek obrad.

### **2. Przyjęcie protokołu posiedzenia Rady w dniu 28 września 2022 r.**

Przewodniczący Karasiewicz zapytał zebranych, czy mają uwagi do treści przekazanego im w materiałach na posiedzenie protokołu. W związku z brakiem uwag, Przewodniczący zarządził głosowanie w systemie Ankieter w sprawie przyjęcia protokołu posiedzenia w dniu 28 września 2022 r.

Rada w głosowaniu jawnym:

uprawnieni – 28	głosowało – 19	za – 19	przeciw – 0	wstrzymujących się – 0
--------------------	-------------------	------------	----------------	---------------------------

przyjęła protokół posiedzenia Rady w dniu 28 września 2022 r.

### **3. Informacje bieżące.**

#### **4. Sprawy osobowe:**

##### **4.1. Wniosek w sprawie nadania stopnia doktora mgr Ninie Łazarczyk-Bilal w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o zarządzaniu i jakości.**

Przewodniczący oddał głos prof. dr hab. Grażynie Wieczorkowskiej-Wierzbińskiej, przewodniczącej komisji doktorskiej mgr Niny Łazarczyk-Bilal, która krótko zreferowała sprawę. Przewodnicząca komisji poinformowała zebranych, że Kandydatka do stopnia naukowego doktora spełniła wszystkie wymagania formalne. Przewód doktorski mgr Niny Łazarczyk-Bilal został wszczęty w dniu 17 kwietnia 2019 r. na podstawie rozprawy doktorskiej pt. *Characteristics, Conditions and Scope of Refugee Entrepreneurship in the Example of Sweden* (Charakterystyka, warunki i zakres przedsiębiorczości uchodźców na przykładzie Szwecji); promotorem została prof. dr hab. Beata Glinka, zaś promotorem pomocniczym – dr Agnieszka Brzozowska. W toku postępowania wpłynęły dwie pozytywne recenzje autorstwa prof. ucz. dr. hab. Jana Brzozowskiego z Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie i prof. ucz. dr hab. Mileny Ratajczak-Mrozek z Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu, kończące się wnioskiem o dopuszczenie rozprawy doktorskiej mgr Niny Łazarczyk-Bilal do publicznej obrony. W dniu 29 września 2022 r. komisja doktorska, w składzie: prof. dr hab. Grażyna Wieczorkowska-Wierzbińska – przewodnicząca, prof. dr hab. Witold Chmielarz, prof. dr hab. Krystyna Iglicka-Okólska (nieobecna), prof. ucz. dr hab. Katarzyna Dziewanowska, prof. ucz. dr hab. Tomasz Ochowski, prof. ucz. dr hab. Anna

Pawłowska, prof. ucz. dr hab. Mariusz Trojanowski (nieobecny), prof. ucz. dr hab. Elwira Gross-Gołacka, prof. ucz., prof. dr hab. Beata Glinka – promotor, prof. ucz. dr hab. Jan Brzozowski – recenzent, prof. ucz. dr hab. Milena Ratajczak-Mrozek – recenzent, przyjęła publiczną obronę rozprawy doktorskiej mgr Niny Łazarczyk-Bilal. W głosowaniu tajnym przy wykorzystaniu narzędzia Ankieter nad przyjęciem publicznej obrony rozprawy doktorskiej głosowało 9 osób. Za przyjęciem publicznej obrony rozprawy doktorskiej oddano 9 głosów, 0 osób głosowało przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. Wobec tego za przyjęciem publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Niny Łazarczyk-Bilal oddano bezwzględną większość głosów przy obecności co najmniej połowy ogólnej liczby osób uprawnionych do głosowania. W głosowaniu tajnym nad wystąpieniem do Rady Naukowej Dyscypliny Nauki o Zarządzaniu i Jakości z projektem uchwały o nadaniu mgr Ninie Łazarczyk-Bilal stopnia doktora nauk społecznych w zakresie nauk o zarządzaniu i jakości głosowało 9 osób. Za wystąpieniem z projektem uchwały oddano 9 głosów, 0 osób głosowało przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. Wobec tego za wystąpieniem do Rady Naukowej Dyscypliny Nauki o Zarządzaniu i Jakości z projektem uchwały o nadaniu stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o zarządzaniu i jakości mgr Ninie Łazarczyk-Bilal oddano bezwzględną większość głosów przy obecności co najmniej połowy ogólnej liczby osób uprawnionych do głosowania.

Prof. Wieczorkowska-Wierzińska stwierdziła także, że członkowie komisji doktorskiej podkreślali aktualność tematu pracy i oryginalność modelu badawczego, który niesie potencjał do dalszego rozwoju naukowego Kandydatki, doceniono również połączenie w rozprawie badań ilościowych i jakościowych. Przewodnicząca komisji podkreśliła ponadto, że mgr Nina Łazarczyk-Bilal była jedną z najlepszych Doktorantek odbywających kształcenie w ramach projektu *Zarządzanie wielokulturowe w erze globalizacji*.

W związku z brakiem pytań ze strony członków Rady, Przewodniczący zarządził głosowanie tajne w systemie Ankieter w sprawie nadania mgr Ninie Łazarczyk-Bilal stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o zarządzaniu i jakości.

Wyniki głosowania:

uprawnieni – 23	głosowało – 16	za – 16	przeciw – 0	wstrzymujących się – 0
--------------------	-------------------	------------	----------------	---------------------------

**Rada podjęła uchwałę o nadaniu stopnia doktora mgr Ninie Łazarczyk-Bilal w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o zarządzaniu i jakości.**

#### **4.2. Wniosek w sprawie nadania stopnia doktora mgr Afsaneh Yousefpour w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o zarządzaniu i jakości.**

Przewodniczący oddał głos prof. dr hab. Marcie Postule, przewodniczącej komisji doktorskiej mgr Afsaneh Yousefpour, która krótko referowała sprawę. Przewodnicząca komisji poinformowała zebranych, że Kandydatka do stopnia naukowego doktora spełniła wszystkie wymagania formalne. Przewód doktorski mgr Afsaneh Yousefpour został wszczęty w dniu 17 kwietnia 2019 r. na podstawie rozprawy doktorskiej pt. *Generational Differences in Human and Work Values in Iran and Poland* (Generacyjne różnice w wartościach Irańczyków i Polaków); promotorami zostali: prof. dr hab. Grażyna Wieczorkowska-Wierzińska i prof. dr Alireza Khorakian (Iran), zaś promotorem pomocniczym – dr Anna Kuźmińska. W toku postępowania wpłynęły dwie pozytywne recenzje autorstwa prof. dr hab. Renaty Siemieńskiej-Żochowskiej z Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w Warszawie i prof. ucz. dr hab. Joanny Cewińskiej z Uniwersytetu Łódzkiego, kończące się wnioskiem o dopuszczenie rozprawy doktorskiej mgr Afsaneh Yousefpour do publicznej obrony. W dniu 14 października 2022 r. komisja doktorska, w składzie: prof. dr hab. Marta Postula – przewodnicząca, prof. dr hab. Krystyna Iglicka-Okólska, prof. dr hab. Jerzy Kisielnicki, prof. ucz. dr hab. Tomasz Ochowski, prof. ucz. dr hab. Andrzej Patulski

(nieobecny), prof. ucz. dr hab. Anna Pawłowska, prof. ucz. dr hab. Mariusz Trojanowski (nieobecny), dr hab. Jozef Haczyński, prof. dr hab. Grażyna Wieczorkowska-Wierzińska – promotor, prof. dr Alireza Khorakian – promotor, prof. dr hab. Renata Siemieńska-Żochowska – recenzent, prof. ucz. dr hab. Joanna Cewińska – recenzent, przyjęła publiczną obronę rozprawy doktorskiej mgr Afsaneh Yousefpour. W głosowaniu tajnym przy wykorzystaniu narzędzia Ankieter nad przyjęciem publicznej obrony rozprawy doktorskiej głosowało 10 osób. Za przyjęciem publicznej obrony rozprawy doktorskiej oddano 10 głosów, nikt nie głosował przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. Wobec tego za przyjęciem publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Afsaneh Yousefpour oddano bezwzględną większość głosów przy obecności co najmniej połowy ogólnej liczby osób uprawnionych do głosowania. W głosowaniu tajnym nad wystąpieniem do Rady Naukowej Dyscypliny Nauki o Zarządzaniu i Jakości z projektem uchwały o nadaniu mgr Afsaneh Yousefpour stopnia doktora nauk społecznych w zakresie nauk o zarządzaniu i jakości głosowało 10 osób. Za wystąpieniem z projektem uchwały oddano 10 głosów, nikt nie głosował przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. Wobec tego za wystąpieniem do Rady Naukowej Dyscypliny Nauki o Zarządzaniu i Jakości z projektem uchwały o nadaniu stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o zarządzaniu i jakości mgr Afsaneh Yousefpour oddano bezwzględną większość głosów przy obecności co najmniej połowy ogólnej liczby osób uprawnionych do głosowania.

W związku z brakiem pytań ze strony członków Rady, Przewodniczący zarządził głosowanie tajne w systemie Ankieter w sprawie nadania mgr Afsaneh Yousefpour stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o zarządzaniu i jakości.

Wyniki głosowania:

uprawnieni – 23	głosowało – 15	za – 15	przeciw – 0	wstrzymujących się – 0
--------------------	-------------------	------------	----------------	---------------------------

**Rada podjęła uchwałę o nadaniu stopnia doktora mgr Afsaneh Yousefpour w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o zarządzaniu i jakości.**

**4.3. Wniosek w sprawie powołania komisji habilitacyjnej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr. Markowi Zborowskiemu w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o zarządzaniu i jakości.**

Przewodniczący przypomniał, że Rada wyraziła zgodę na przeprowadzenie tego postępowania na posiedzeniu w dniu 1 czerwca br. Następnie poinformował, że pismo z Rady Doskonałości Naukowej w sprawie wyznaczenia części składu komisji habilitacyjnej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr. Markowi Zborowskiemu wpłynęło na uniwersytet w dniu 5 października br., w związku z tym Rada ma sześć tygodni od tego dnia na powołanie komisji habilitacyjnej w pełnym składzie. Zgodnie ze wspomnianym pismem, RDN wyznaczyła do składu komisji trzech recenzentów oraz przewodniczącego komisji, są to: prof. dr hab. Wojciech Czakon z Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie (przewodniczący komisji), prof. dr hab. Wojciech Cellary z Wyższej Szkoły Bankowej w Poznaniu (recenzent), prof. dr hab. Ewa Stańczyk-Hugiet z Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu (recenzent), dr hab. Rafał Mrówka ze Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie (recenzent). W związku z powyższym zadaniem Rady jest wskazanie sekretarza i członka komisji oraz czwartego recenzenta, aby możliwe było powołanie pełnego składu komisji habilitacyjnej. Przewodniczący zaproponował następujące kandydatury na poszczególne funkcje: dr hab. Grzegorz Tchorek (sekretarz), prof. dr hab. Ewa Wanda Ziemia z Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach (recenzent), prof. dr hab. Grzegorz Karasiewicz (członek).

W związku z brakiem zapytań w tej sprawie, Przewodniczący zarządził głosowanie tajne w systemie Ankieter w sprawie powołania Komisji habilitacyjnej w postępowaniu

w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr. Markowi Zborowskiemu z uwzględnieniem osób wchodzących w jej skład na mocy decyzji Rady Doskonałości Naukowej.

Wyniki głosowania:

	uprawnieni	głosujący	za	przeciw	wstrzymujący się
prof. dr hab. Ewa Wanda Ziemba – recenzent	21	14	13	0	1
dr hab. Grzegorz Tchorek – sekretarz	21	14	14	0	0
prof. dr hab. Grzegorz Karasiewicz – członek	21	14	14	0	0

**Rada podjęła uchwałę w sprawie powołania komisji habilitacyjnej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr. Markowi Zborowskiemu w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o zarządzaniu i jakości.**

#### **4.4. Wniosek w sprawie umorzenia przewodu doktorskiego mgr. Krzysztofa Szymańskiego.**

Przewodniczący poinformował, że w dniu 6 października 2022 r. wpłynęło od mgr. Krzysztofa Szymańskiego podanie w sprawie umorzenia przewodu doktorskiego, który został wszczęty w dniu 13 czerwca 2012 r. na podstawie rozprawy doktorskiej pt. *Profesja specjalisty public relations obecny wizerunek w Polsce*. Podanie zostało poparte przez promotora pracy – prof. dr hab. Beatę Glinkę. Z przedłożonego pisma wynika, że Doktorant już kilka lat temu zaniechał prac nad rozprawą doktorską.

Upewniając się, że nie ma w tej sprawie żadnych głosów, Przewodniczący zarządził głosowanie w systemie Ankieter w sprawie umorzenia przewodu doktorskiego mgr. Krzysztofa Szymańskiego wszczętego w zakresie nauk ekonomicznych w dyscyplinie nauki o zarządzaniu.

Rada w głosowaniu tajnym:

uprawnieni – 21	głosowało – 14	za – 14	przeciw – 0	wstrzymujących się – 0
--------------------	-------------------	------------	----------------	---------------------------

wyraziła zgodę na umorzenie przewodu doktorskiego mgr. Krzysztofa Szymańskiego.

**Rada podjęła uchwałę w sprawie umorzenia przewodu doktorskiego mgr. Krzysztofa Szymańskiego.**

#### **4.5. Wniosek w sprawie umorzenia przewodu doktorskiego mgr. Pawła Świerkuli.**

Przewodniczący poinformował, że w dniu 18 października 2022 r. wpłynęło od mgr. Pawła Świerkuli podanie w sprawie umorzenia przewodu doktorskiego prowadzonego w trybie eksternistycznym, który został wszczęty w dniu 20 marca 2019 r. na podstawie rozprawy doktorskiej pt. *Wewnętrzne czynniki rozwoju przedsiębiorstw na przykładzie branży mięsnej w Polsce*; promotorem została prof. dr hab. Beata Glinka. Przewodniczący zaznaczył, że w tym przypadku istotna jest także kwestia wygaśnięcia z dniem 20 marca 2021 r. umowy zawartej z Pracodawcą mgr. Świerkuli w sprawie pokrycia kosztów przeprowadzenia przewodu doktorskiego, a Kandydat nie przedstawił w wymaganym czasie gotowej rozprawy doktorskiej.

Upewniając się, że nie ma w tej sprawie żadnych głosów, Przewodniczący zarządził głosowanie w systemie Ankieter w sprawie umorzenia przewodu doktorskiego mgr. Pawła Świerkuli wszczętego w zakresie nauk ekonomicznych w dyscyplinie nauki o zarządzaniu.

Rada w głosowaniu tajnym:

uprawnieni – 21	głosowało – 16	za – 16	przeciw – 0	wstrzymujących się – 0
--------------------	-------------------	------------	----------------	---------------------------

wyraziła zgodę na umorzenie przewodu doktorskiego mgr. Pawła Świerkuli.

**Rada podjęła uchwałę w sprawie umorzenia przewodu doktorskiego mgr. Pawła Świerkuli.**

Na tym posiedzenie Rady zakończono.

Protokołowała: *Urszula Subbotko-Mocur*

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny  
Nauki o Zarządzaniu i Jakości: *G. Karasiewicz*